



Handläggare: Johan Hernman  
Telefon: 08-508 01 513

Till  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## **Reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning**

Remiss från kommunstyrelsen om motion av Karin Rågsjö (V).

### **Förslag till beslut**

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen.
2. Omedelbar justering.

Olle Johnselius  
stadsdelsdirektör

Ulrika Axelsson  
Verksamhetsområdeschef

### **Sammanfattning**

Motionären Karin Rågsjö föreslår i sin motion kommunfullmäktige att besluta om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får tillgång till relevant utbildning som leder till hållbart arbete och försörjning.

Förvaltningen har uppfattningen att arbetet med att aktivera den enskilde individen är en förutsättning för att kunna tala om arbetslinjen och för att individen ska kunna gå från bidrag till egen försörjning. Att återuppta eller slutföra studier är en viktig del i denna process.

Förvaltningen bedömer att ekonomiskt bistånd för SL-resor beviljas efter individuell behovsprövning för individer som har behov av att resa för att kunna delta i aktiviteter som bidrar till målet att bli självförsörjande.

**Bilaga**



Motion 2011:47 av Karin Rågsjö (V) om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning.

### **Remissbehandling**

Kommunstyrelsen har begärt remissvar på motion (2011:47) från Karin Rågsjö (V) om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning.

Yttranden har begärts av Rinkeby-Kista, Skärholmen och Älvsjö stadsdelsnämnder, socialnämnden, arbetsmarknadsnämnden samt stadsledningskontoret och ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 september 2011.

### **Motionen**

Mot bakgrund av att många av de arbetslösa som idag är inskrivna på jobbtorgen saknar relevant utbildning föreslår motionären att kommunfullmäktige beslutar följande:

1. Analysera utbildningsbehovet för de inskrivna på jobbtorgen.
2. Anpassa jobbtorgens utbud av utbildningar till aspiranternas behov av utbildning som syftar till hållbara jobb.
3. Omarbeta riktlinjerna för försörjningsstöd så att de inskrivna på jobbtorg som saknar relevant utbildning kan läsa in grundskolan med bibehållet försörjningsstöd samt de gymnasieämnen som anses behövas eller annan arbetsmarknadsinriktad utbildning för att kunna söka sig ut på den öppna arbetsmarknaden eller högre utbildning.
4. Återinföra SL-kortet i normen för försörjningsstöd, så att alla som är inskrivna på Jobbtorg har möjlighet att vara aktivt arbetssökande.
5. Införa en rätt att få ekonomiskt bistånd till arbetsresor även utanför SL-kortsområdet, om det inom en viss kortare tid bedöms leda till arbete.

Motionen bifogas i sin helhet.

### **Förvaltningens synpunkter**

1. *Analysera utbildningsbehovet för de inskrivna på jobbtorgen.*

Att analysera utbildningsbehovet för de inskrivna på jobbtorgen ingår i jobbtorgs och utbildningsförvaltningens uppdrag. En individuell bedömning av en persons behov och förmåga ska alltid göras. Samverkansarbetet mellan jobbtorg och utbildningsförvaltningen är därför viktigt.

- 2. Anpassa jobbtorgens utbud av utbildningar till aspiranternas behov av utbildning som syftar till hållbara jobb.*

De individer som är aktuella för jobbtorg har mycket olika livssituationer och skiftande problematik. Det ligger en stor utmaning i att organisera arbetet så att individens behov är i fokus och att täta uppföljningar sker så att deltagarna inte blir anonyma och förloras i hanteringen.

Det är förvaltningens uppfattning att jobbtorgen upphandlar utbildningar efter de behov aspiranterna har och efter de resurser som finns, för att i förlängningen skapa hållbara arbeten.

- 3. Omarbeta riktlinjerna för försörjningsstöd så att de inskrivna på jobbtorg som saknar relevant utbildning kan läsa in grundskolan med bibehållet försörjningsstöd samt de gymnasieämnen som anses behövas eller annan arbetsmarknadsinriktad utbildning för att kunna söka sig ut på den öppna arbetsmarknaden eller högre utbildning.*

Det är förvaltningens uppfattning att arbetet med att aktivera den enskilde och erbjuda honom eller henne förutsättningar att hävda sig på arbetsmarknaden är en förutsättning i den aktiva arbetsmarknadspolitik och en förutsättning för att man ska kunna tala om arbetslinjen. Förvaltningens arbete har den inriktningen att individer ska gå från bidrag till egen försörjning. Att medverka till att individer återupptar och slutför sina studier är viktigt för att kunna ta sig ut på den öppna arbetsmarknaden eller till högre utbildning

Staden går långt i sitt ansvar för att individer ska komma i arbete eller få rehabilitering och närmar sig alltmer arbetsförmedlingens och/eller försäkringskassans ansvarsområden. Stadsdelsförvaltningens insatser är koncentrerade till de grupper som har svårast att komma ut på arbetsmarknaden. Det är viktigt att samverkansformerna med arbetsförmedlingen och försäkringskassan fortsätter utvecklas.

Enligt stadens riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd ska försörjningsstöd som huvudregel inte beviljas som studiefinansiering för reguljär utbildning eftersom detta kan medföra en inlåsnings effekt. Försörjningsstöd ska inte beviljas vid annat än korta tidsbegränsade kurser inom ramen för de insatser som erbjuds

arbetslösa, där den sökande samtidigt söker arbete. Om en person i undantagsfall, efter individuell behovsprövning, beviljas ekonomiskt stöd av socialtjänsten för vuxenstudier ska denne ändå alltid söka studiemedlets bidragsdel.

Av stadens riktlinjer framgår att yrkesvux är en särskild arbetsmarknadspolitisk satsning på yrkesinriktade kurser på gymnasial nivå inom den kommunala vuxenutbildningen. Arbetslösa med försörjningsstöd som i enlighet med upprättad arbetsplan påbörjar en kurs inom yrkesvux kan beviljas kompletterande försörjningsstöd. Den sökande måste upp bära studiemedlets bidrags- och lånedel samt eventuellt tilläggsbidrag för barn.

- 4. Återinföra SL-kortet i normen för försörjningsstöd, så att alla som är inskrivna på Jobbtorg har möjlighet att vara aktivt arbetssökande.*

Enligt stadens riktlinjer så beviljas bistånd till SL-resor inom ramen för försörjningsstödet om behov av resa föreligger för att kunna arbeta eller för att kunna delta i regelbundna aktiviteter för att komma i arbete. Personer som arbetar eller deltar i arbetssökarverksamhet inom gångavstånd från bostaden har ej rätt till bistånd för arbetsresor. Beträffande rimligt gångavstånd kan ca 3 km tjäna som utgångspunkt.

Beroende på hur frekvent behovet av resor är kan bidrag beviljas antingen till förköpsremisor eller till månadskort. Kostnaden för nödvändigt antal förköpsremisor ska jämföras med kostnaden för månadskort, det billigaste alternativet ska väljas.

Det är förvaltningens bedömning att ekonomiskt bistånd för arbetsresor beviljas för klienter som har behov av att resa för att kunna delta i aktiviteter som syftar till att komma i arbete.

- 5. Införa en rätt att få ekonomiskt bistånd till arbetsresor även utanför SL-kortsområdet, om det inom en viss kortare tid bedöms leda till arbete.*

Om en klient ansöker om bistånd för arbetsresor utanför SL-kortsområdet gäller samma förutsättningar som redogjorts för under punkt 4. I varje ärende görs en individuell prövning utifrån givna förutsättningar.

Det är förvaltningens bedömning att ekonomiskt bistånd för arbetsresor utanför SL-kortsområdet kan beviljas efter en individuell behovsprövning.



---